



Gerencia Asistencial
de Atención Primaria
CONSEJERÍA DE SANIDAD

RESOLUCIÓN APROBACIÓN PRÓRROGA DE CONTRATO

Resolución del Gerente Adjunto de Gestión y Servicios Generales de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud, por la que se dispone la prórroga del expediente de contratación administrativa A/SUM-010796/2024

En la actualidad el expediente de referencia en vigor consta de 41 lotes, con un plazo de ejecución de 12 meses que finaliza el 2/07/2025, prorrogable por un plazo de 12 meses.

El importe de licitación fue de 73.344,84 euros (IVA incluido) y la adjudicación se realizó el 30/04/2024 por un importe de 50.899,19 euros (IVA incluido).

Recibida la propuesta de prórroga del expediente de contratación A/SUM-010796/2024 denominado "Suministro de instrumental sanitario con destino a los Centro de Salud dependientes de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria" formulada por Departamento promotor, y ordenado el inicio del expediente de prórroga por un importe total de 50.899,19 euros (IVA incluido), a los adjudicatarios determinados, en las mismas condiciones que el contrato original

DISPONGO

- 1º. Aprobar la prórroga del contrato correspondiente al expediente de contratación administrativa **A/SUM-010796/2024** denominado "**Suministro de instrumental sanitario con destino a los Centro de Salud dependientes de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria**", y el gasto que se deriva con cargo al centro de gasto 8300, a favor de los licitadores que se detallan en el anexo con sus respectivos lotes e importes, por un total de:

Importe neto:	42.065,43 €
IVA:	8.833,76 €
Importe total:	50.899,19 €

- 2º. La duración de la prórroga será de 12 meses, desde 03/07/2025 hasta 02/07/2026.
- 3º. Durante el periodo de prórroga queda excluida la revisión de precios en base a lo establecido en el apartado 22 de la cláusula 1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 4º. Publíquese en el Perfil del Contratante de la Comunidad de Madrid.

Madrid,

LA VICECONSEJERA DE SANIDAD
P.D. (Resolución 342/2021, de 13 de septiembre)
EL GERENTE ADJUNTO DE GESTIÓN Y
SERVICIOS GENERALES

Francisco Javier Chacón Sánchez-Molina



La autenticidad de este documento se puede comprobar en
<https://gestiona.comunidad.madrid/csv>
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0999597075562552713262



**Comunidad
de Madrid**

Gerencia Asistencial
de Atención Primaria
CONSEJERÍA DE SANIDAD

RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS, LOTES E IMPORTES A PRORROGAR

NIF		Adjudicatario			Importe prórroga sin IVA		Importe prórroga	
A47083100		BIOTEC MEDICA S.A.			7.662,00		9.271,02	
Lote nº	Código	Descripción del lote	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote	
4	402634	BATEA ACERO INOXIDABLE 235X190X40MM	215	9,760000	2.098,40	21	2.539,06	
10	402794	ESTILETE DOBLE ABOTONADO DIAMETRO 2MM 145MM	305	0,720000	219,60	21	265,72	
34	402520	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL AXILAR ADULTO	3.200	1,670000	5.344,00	21	6.466,24	

NIF		Adjudicatario			Importe prórroga sin IVA		Importe prórroga	
B82032467		PEREZ FDEZ MATERIAL MÉDICO S.L.			33.103,43		40.055,17	
Lote nº	Código	Descripción del lote	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote	
1	402732	ALICATE CORTA UÑAS A/INOX 150MM	245	2,780000	681,10	21	824,13	
2	403030	APOYABRAZOS EXTRACCIONES	205	14,400000	2.952,00	21	3.571,92	
5	402633	BATEA RIÑONERA ACERO INOXIDABLE 250X125X35MM	200	4,025029	805,01	21	974,06	
6	402635	CINTA METRICA ENROLLABLE PARA MEDICION PERIMETRO 2METROS	1.400	1,400000	1.960,00	21	2.371,60	
7	402627	DIAPASON HARTMANN 128MH	90	6,100000	549,00	21	664,29	
8	402618	ESPECULO NASAL KILIAN BIVALVAS PEDIATRICO (RINOSCOPIO)	48	7,200000	345,60	21	418,18	
9	402617	ESPECULO NASAL KILLIAN 40X140MM	55	7,200000	396,00	21	479,16	
11	402772	MANGO BISTURI Nº3 125MM	220	0,719000	158,18	21	191,40	
12	402740	MANGO BISTURI Nº4 135MM	110	0,719000	79,09	21	95,70	
13	402628	MARTILLO REFLEJOS BUCK 190MM	27	2,740000	73,98	21	89,52	
14	402638	MONOFILAMENTO PIE DIABETICO	272	3,700000	1.006,40	21	1.217,74	
15	402774	PINZA ACODADA TROELTSCH 130MM	600	1,210000	726,00	21	878,46	
16	402776	PINZA DISECCION ADSON RECTA CON DIENTES(1X2) 120MM	700	1,050000	735,00	21	889,35	
17	402777	PINZA DISECCION ADSON RECTA SIN DIENTES 120MM	1.600	1,050000	1.680,00	21	2.032,80	
18	402781	PINZA DISECCION MEDIA RECTA CON DIENTES 160MM	600	1,050000	630,00	21	762,30	
19	402532	PINZA DISECCION RECTA CON 1X2 DIENTES 145MM	713	0,878000	626,01	21	757,47	
20	402782	PINZA DISECCION RECTA SIN DIENTES 145MM	4.400	0,878000	3.863,20	21	4.674,47	



Comunidad
de Madrid

Gerencia Asistencial
de Atención Primaria
CONSEJERÍA DE SANIDAD

21	402783	PINZA DISECCION RECTA SIN DIENTES 160MM	1.600	1,050000	1.680,00	21	2.032,80
23	402789	PINZA HEMOSTATICA HALSTED MOSQUITO CURVA CON DIENTES 120MM	120	1,800000	216,00	21	261,36
24	402791	PINZA HEMOSTATICA HALSTED MOSQUITO CURVA SIN DIENTES 120MM	650	1,800000	1.170,00	21	1.415,70
25	402792	PINZA HEMOSTATICA HALSTED MOSQUITO RECTA CON DIENTES 120MM	200	1,800000	360,00	21	435,60
26	402793	PINZA HEMOSTATICA HALSTED MOSQUITO RECTA SIN DIENTES 120MM	460	1,800000	828,00	21	1.001,88
27	402742	PINZA HEMOSTATICA KOCHER CURVA CON DIENTES 140MM	140	1,980000	277,20	21	335,41
28	402787	PINZA HEMOSTATICA KOCHER OCHSNER RECTA CON DIENTES 140MM	210	1,980000	415,80	21	503,12
29	402631	PINZA NASAL PLASTICO	850	1,050000	892,50	21	1.079,93
30	402725	PORTA AGUJAS DERF 120MM	190	1,980000	376,20	21	455,20
31	402790	PORTA AGUJAS MAYO-HEGAR BOCA CARBURO TUNGSTENO 150MM	120	14,400000	1.728,00	21	2.090,88
33	402795	SONDA ACANALADA DOYEN ACERO INOXIDABLE 140MM	230	0,615000	141,45	21	171,15
35	402676	TIJERA CURVA PUNTA AGUDA AGUDA 110MM	980	1,120000	1.097,60	21	1.328,10
36	402521	TIJERA ESTANDAR RECTA PUNTA AGUDA-ROMA 145MM	850	1,250000	1.062,50	21	1.285,63
37	402724	TIJERA LISTER VENDAJES 140MM	320	1,650000	528,00	21	638,88
38	402765	TIJERA LISTER VENDAJES 200MM	550	2,850000	1.567,50	21	1.896,68
39	402608	TIJERA MAYO CURVA 140MM	457	1,470000	671,79	21	812,87
40	402709	TIJERA METZENBAUM CURVA P-ROMA-ROMA 145MM	456	1,470000	670,32	21	811,09
41	402654	TIJERA STILLE PARA YESOS 230MM	60	35,900000	2.154,00	21	2.606,34

NIF		Adjudicatario			Importe prórroga sin IVA		Importe prórroga	
B80609365		SUMINISTROS GENERALES SANITARIOS			1.300,00		1.573,00	
Lote nº	Código	Descripción del lote	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote	
22	403321	PINZA EXTRACCION GARRAPATAS	250	5,200000	1.300,00	21	1.573,00	